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Prof. Américo Tristdo Bernardes

Gerente Contratos e Convénio — GECON
Universidade Federal de Ouro Preto — UFOP
Ouro Preto — MG

PROJETO: "PROJETO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO GT0604 DE CONTROLE DO MEXILHAO
DOURADO: BIOENGENHARIA E NOVOS MATERIAIS PARA APLICACOES EM ECOSSISTEMAS E
USINAS HIDRELETRICAS - FASE 2"

Registro GECON: 0842/2018-96

Coordenador (a): Professor Paulo Santos de Assis

Conta Corrente: 81.947-6

Prezada Senhora,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas Final do Projeto em epigrafe, o
qual esta representado em cépias dos documentos comprobatdrios.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, renovamos 0s nossos votos de estima e
distinta consideracao.

Atenciosamente,

@jé?’?dﬂa

Adriana de Fatima Resende
Setor de Projetos da Fundacdo Gorceix



Usinas Hidrelétricas - Fase 2"

PROJETO: P&D GT-0604 - "DE - Controle de Mexilhdo Dourado: Bioengenharia e Novos Materiais para Aplicagdes em Ecossistemas &

Convénio N°: 4020000776

INSTITUIGAD: Universidade Federal de Ouro Preto
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GERENTE: Marcela David de Carvalho (Cemig GT)

REPASSES RECEBIDOS

DOCUMENTO EMITIDO NUMERO PAGAMENTO VALOR BRUTO TRIBUTOS RETIDOS VALOR Liquipo Ropasse/ Ano

Nota Fiscal 2084 08/03/2019 290.945,36 0,00 200.945,36 Repasse 01/ Ano 01

Nota de Débito 20190005 06/03/2018 820.614,64 0,00 $20.814,64 Ropasse 01/ Ano 01

Nota Fiscal 2085 18/03/2018 290.945,36 0,00 280.945,36 Repasse 02/ Ano 01

Nota de Débito 20190006 07/03/2018 376.152,06 0,00 376.152,08 Repasse 02/ Ano 01

Nota Fiscal 2208 28/07/2019 341.914,86 0,00 341.914,86 Repasse 03/ Ano 01

Nola de Débito 20190013 29/07/2019 344.250,00 0,00 344.250,00 Repasse 03/ Ano 01

Nota Fiscal 2548 26/11/2019 466.990,00 0,00 466.990,00 Repasse 04/ Ano 02

Nota de Débito 20180020 26/11i2019 280.945,36 0,00 200.945,36 Repasse 04/ Ano 02

Nota Fiscal 2752 14/02/2020 200.945,36 9,00 290.945,36 Repassa 05/ Ano 02

Nota de Débito 20200001 1410212020 278.914,64 0,00 278.914,64 Repassa 05/ Ano 02

Nota Fiscal 3025 01/0712020 136.612,79 0,00 136.612,70 Repasse 06/ Ano 03

Nota de Débito 20200005 25/06/2020 6.820,88 0,00 6.829,88 Ropasse 06/ Ano 03

Nota Fiscal 3347 03/11/2020 344.819,65 0,00 344.819,85 Reopasse 07/ Ano 03

Nota de Débito 20200015 03/11/2020 229.162,50 0,00 220.162,50 Repasse 07/ Ano 03

Nota Fiscal 3662 03/03/2021 327.920,31 0,00 327.920,31 Repasse 07/ Ano 03

Nota de Débito 20210002 03/03/2021 258.485,60 0,00 256.485,60 Repasse 07/ Ano 03

Nota Fiscal 4102 09/07/2021 200.945,36 0,00 280.945,38 Repassa 07/ Ano 03

Nota de Débito 20210005 09/07/2021 377.362,42 0,00 377.362,42 Repasse 07/ Ano 03

Nota Fiscal 4813 23/03/2022 280.945,36 0,00 290.945,36 Repasse 07/ Ano 03

Nota de Débito 20220004 1410212022 14.547,26 0,00 14.547,26 Rapassa 07/ Ano 03

Nota Fiscal 5004 20/04/2022 341.626,62 0,00 341.626,62 Rapassa 11/ Ano 04

Nota de Déhito 20220005 20/04/2022 17.081,33 0,00 17.081,33 Reopasss 11/ Ano 04

:{Saldo 6.427.156,72 0,00 6.427.156,72
RECURSOS HUMANOS
TIPO NUMERO ITEM NO PLANO DE
BENEFICIARIO DOCUMENTO DOCUMENTO PAGAMENTO CNPJICPF VALOR R$ SALDO TRABALHO JUSTIFICATIVA
;4 SALDO ANTERIOR i 0,00

Nata Fiscal 2084 - Desembolso 01/ Ano 01 NF 084 08/03/2019 20094536 200.945,38

Nota Fiscal 2085 - Desembolso 02/ Ano 01 NF 085 18/03/2019 200945,36 581.800,72

Nota Fiscal 2085 - Desemboiso 03/ Ano 01 NF 2296 20/07/2019 341914,86 923.805,58

Nota Fiscal 2549 - Desembolso 04/ Ano 02 NF 2548 26/11/2019 200045,36 1.214.750,94

Nota Fiscal 2752 - Desembolso 05/ Ano 02 NF 2752 14/02/2020 200845,36 1.505.696,30

Nota Fiscal 3025 - Desembolso 06/ Ano 02 NF 3025 01/07/2020 136612,79 1.642.309,09

Nota Fiscal 3347 - Desembolso 07/ Ano 03 NF 3347 03/11/2020 344819.65 1.987.128,74

Nota Fiscal 3662 - Desembolso 08/ Ano 03 NF 3662 03/03/2021 327920,31 2.315.049,05

Mota Fiscal 4102 - Desembolso 09/ Ano 03 NF 4102 08/07/2021 200045,36 2.605.994,41

Nota Fiscal 4813 - Desembolso 10/ Ano 04 NF 4813 23/03/2022 200045,36 2.896.939.77

Nota Fiscal 5094 - Desembolso 11/Ano 04 NF 5094 20/04/2022 341626,62 3.238.568,30
476 |Paulo Santos Assis D“'ﬂgﬁz" de SIN 06/05/2022 130.740.246-15 RS 4.600,00 405.435 52 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Abril 2022
477 |Anténio Valaddo Cardoso Decl::;qﬂio o SN 06/05/2022 232.297 486-20 RS 10.620,00 394.815,52 RH Desenvolvil de atividades previ no Projeto GT 0802 (Mexilhdo) no periodo de Abril/ 2022
478 |Evanguedes Kalapothakis DSCJ:&E:O * SIN 06/05/2022 494.307.428-04 RS 7.155,00 387 660,52 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no perlode de Abril/ 2022
479 |Fabiano Alcisio e Silva Decl:;arzu e SIN 06/05/2022 036.800.786-26 RS 7.155,00 380.505,52 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projelo GT 0602 (Mexilhao) no periodo de Abrill 2022
480 |Gabriela Rabelo Andrade Decl:roarzzu de SN 06/05/2022 082.744.856-01 R$ 8.510,00 370.995,52 RH Desaenvolvimento de atividades pravistas no Projeto GT 0602 (Mexilhdc) no periodo de Abrill 2022
481 |Hélen Regina Mota Dedsr;f: da SIN 06/05/2022 043 852.366-07 RS 9.459,00 361.536,52 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0802 (Mexilhdo) no periodo de Abrilf 2022
482 |Mariana de Paula Reis Guimardes Dec'::’[‘;? de SIN 06/05/2022 081.192.966-30 RS 6,083,60 354 552,02 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0802 (Mexilhdo) no periodo de Abrill 2022
483 [Maria Sylvia Silva Dantas Dm;:;::o d SIN 06/05/2022 297.137.736-91 RS 5.920,00 348.832,62 RH Desenvolvimento de atividades previstas na Projeto GT 0802 (Mexilhdo) no perfodo de Abrill 2022
484 |Newton Pimentel de Ulhoa Barbosa Ded:r:ri‘:ﬂ de SIN 06/05/2022 013.155.926-57 R$ 7.118,65 341.514,27 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdc) no periodo de Abrill 2022
485 |Rayan Silva de Paula Dac'ﬂ::f: da SN 06/05/2022 001.643.866-00 RS 6.960,00 334 554 27 RH Desenvolvimenta de alividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Abrill 2022




486 | Kelly Cameiro de Souza Lima D““'S:‘;i“ te 2022/05 06/05/2022 34.643.785/0001-32 RS 4,365,00 330.189,27 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no perfodo de Abrill 2022
487 | Nubia Resende de Oliveil Dacl:;i(io - 2022/05 06/05/2022 41.939.300/0001-18 RS 5.803,85 324.385,42 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 {Mexilh&o) no perfodo de Abrilf 2022
488 |Paulo Santos Assis Decl::::gio g SIN 06/06/2022 130.740.246-15 R$ 3.400,00 320.985,42 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhio) no perfodo de Maio/ 2022
489 |Anténio Valadao Cardoso Dw;;ariio de SIN 06/06/2022 232.207 486-20 RS 7.380,00 313.605,42 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no perlodo de Maio/ 2022
490 |Evanguedes Kalapothakis D“':':r‘;i“ 48 SIN 06/06/2022 494,307 426-04 RS 4.611,00 308.004,42 RH Desenvolvimento de atividades p no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no periodo de Maiof 2022
491 |Fabiano Alcisio e Silva D“';E‘:“ e SIN 06/06/2022 036.809.786-26 RS 4 611,00 304,383 42 RH Desenvolvimento de alividades previstas no Projeto GT 0802 (Mexilhdo) no periodo de Maiof 2022
492 |Gabrisla Rabelo Andrade D““':Zi‘:" L SIN 06/06/2022 082.744.656-01 RS 2.219,00 302.164,42 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no periodo de Maiof 2022
493 [Hélen Regina Mota Decl:ruargiu de SIN 06/06/2022 043.852.366-07 R$ 6.306,00 285.858,42 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no periodo de Maio/ 2022
494 |Mariana de Paula Reis Guimarées D""‘::zi" e SIN 06/06/2022 081.192.966-30 RS 4.834,80 201.023,62 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Maio/ 2022
495 |Marnia Sylvia Sitva Dantas D"da’:r‘;i" de SIN 06/06/2022 207.137.736-91 RS 4.320,00 286.703,62 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Maio/ 2022
496 |Newton Pimentel de Ulhoa Barbosa Dscl:rc.:g.:o de: SIN 06/06/2022 013.155.9268-57 RS 4.800,95 281.902,67 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhda) no periodo de Maiof 2022
407 |Rayan Silva de Paula De‘s:z’ri" de SN 06/06/2022 091.643.866-00 RS 4.872,00 277.030,67 RH Desenvolvimento de atividades p no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Maiof 2022
498 | Kelly Carneiro de Souza Lima Ded;g«:rio de 2022/06 06/06/2022 34.643.785/0001-32 R$ 2.385,00 274.645,67 RH D i o de atividades p no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Maio/ 2022
499 | Nubia Resende de Oliveira Decl;::t;io de 2022/06 06/06/2022 41.930.300/0001-18 R$ 4.018,05 270.627,62 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periode de Maio/ 2022
500 |Paulo Santos Assis D""":Ei? de, SN 05/07/2022 130.740.246-15 RS 4.000,00 266.627,62 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhio) no periodo de Junho! 2022
501 |Anténio Valadao Cardoso Dscl:r;giu ds SIN 06/07/2022 232.207.486-20 R$ 9.000,00 257.627,62 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projelo GT 0802 (Mexilhdo) no periodo de Junho/ 2022
502 |Evanguedes Kalapothakis Dedaroarziu do SIN 06/07/2022 494.307.426-04 RS 6.042,00 251.585,62 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no perfodo de Junho! 2022
503 |Fabiano Alcisio e Silva D“'ﬂ:’i" An SIN 06/07/2022 036 809.786-26 RS 6.042,00 24554362 RH Desenvalvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhc) o periodo de Junho! 2022
504 |Gabriela Rabelo Andrade Da"':';g‘? e SIN 06/07/2022 082.744.656-01 R$ 6.023,00 239.520,62 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no perfodo de Junho/ 2022
505 |Heélen Regina Mota D“‘;gﬁi" ¥ s 06/07/2022 043 852,366-07 RS 8.040,15 231.480,47 RH Desenvolvimento de atividades p no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no periodo de Junho/ 2022
508 M de Paula Reis Guimardes DECE‘;E:O i SIN 06/07/2022 081.102.966-30 RS 6.043,50 225.436,97 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Junho! 2022
507 |Maria Sylvia Silva Dantas Dacl:;arz‘:u de SIN 06/07/2022 2687.137.736-1 R$ 4.960,00 220.476,97 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0802 {Mexilhdo) no periode de Junho! 2022
508 |Newton Pimentel de Ulhoa Barbosa D"“';Zgi" do SN 08/07/2022 013.155.926-57 RS 6.125,35 214.351,62 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no perfodo de Junho! 2022
509 |Rayan Silva de Paula DBCIS:[::D de SIN 06/07/2022 091.643.866-00 RS 6.032,00 208.310,62 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no perfodo de Junho! 2022
510 | Kelly Cameiro de Souza Lima Decl;a{::;in A 2022/07 06/07/2022 34.643.785/0001-32 R$ 3.645,00 204.674,62 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projsto GT 0602 (Mexilhdo) no periedo de Junho! 2022
511 | Nubia Resende de Oliveira De’"ﬂ:‘:" de. 2022/07 06/07/2022 41.039.300/0001-18 RS 5.000,24 100.674,38 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Junhof 2022
512 [Paulo Santos Assis Decl::;x;io de SIN 05/08/2022 130.740.246-15 RS 4.000,00 195.674,38 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Julho! 2022
513 | Antenio Valadao Cardoso D“‘;:E:" 90 SN 05/08/2022 232.207.486-20 RS 9,000,00 186,674,368 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no periodo de Julho/ 2022
514 |Evanguedes Kalapothakis Dsclsl;z:o do SIN 05/08/2022 494.307.426-04 RS 5.883,00 180.791,38 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0802 (Mexilhdo) no periode de Julho/ 2022
515 |Fabiano Alcisio e Silva D""':::‘z“ de SN 05/08/2022 036.809.786-26 RS$ 5.883,00 174.008,38 RH Dasenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no periodo de Julho! 2022
516 |Gabriela Rabelo Andrade DBC':':]arZiD o SN 05/08/2022 082.744.656-01 RS 5.864 50 1690.043,88 RH Desanvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilh&o) no periodo de Julho/ 2022
517 |Hélen Regina Mota D"“‘S:'rzi" s SIN 05/08/2022 043,852.366-07 RS 7.882,50 181.161,38 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no periodo de Julho! 2022
518 |Mariana de Paula Reis Guimardes D“"::;‘i“ de SIN 05/08/2022 081.192.966-30 RS 5.009,20 155.252,18 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no periado de Julho! 2022
519 |Maria Sylvia Silva Dantas D°°'::;‘;i“ g SIN 05/08/2022 207.137.736-91 RS 5.120,00 150.132,18 RH Desenvolvimento de atividades p no Projeto GT 0602 (Mexilhéo) no perlodo de Julho! 2022
520 [Newlon Pimentel de Ulhoa Barbosa Dac‘:::" de SN 05/08/2022 013,155 926-57 RS 5.916,00 144.216,18 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no periodo de Julho/ 2022
521 |Rayan Silva de Paula Ded::;‘in de SN 05/08/2022 091.643.866-00 RS 5.916,00 138.300,18 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Julho! 2022
522 | Kelly Cameiro de Souza Lima Decl:;a:zu de 2022/08 05/08/2022 34.643.785/0001-32 R$ 3.375,00 134.925,18 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no periodo de Julho/ 2022
523 | Nubia Resende de Cliveira Dm::}io da 2022/08 05/08/2022 41.939.300/0001-18 RS 4.910,95 130.014,23 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhac) no periodo de Julho/ 2022




524 |Paulo Santos Assis D"‘"“"_’!L“;? de SIN 1210012022 130,740 246-15 RS 4.000,00 126.014,23 RH Desenvalvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdio) no periodo de Agostol 2022
525 |Antonio Valaddo Cardoso De"'::i?’ de SIN 1210012022 232.207.486-20 RS 0.000,00 117.014,23 RH D I o de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Agosto/ 2022
526 |Evanguedes Kalapothakis Dac'ﬁfri‘:“ do SN 1210012022 494.307.426-04 R$ 6.042,00 110.972,23 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projelo GT 0802 (Mexilhao) no periodo de Agosto/ 2022
527 |Fabiano Alcisio e Silva D“';E‘i” de SIN 1210912022 036.809.786-26 RS 6.042,00 104.930,23 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilh@o) no perfode de Agosto 2022
628 |Gabriela Rabelo Andrade Dmﬁ:zio g9 SIN 12/00/2022 082.744.856-01 R$ 13.948,00 90.082,23 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periado de Agosto/ 2022
520 |Hélen Regina Mota Dad:;arzésu de SN 12/09/2022 043.852.366-07 R$ 8.040,15 82.942,08 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Agosto/ 2022
530 |Mariana de Paula Reis Guimaraes Decl::]z:gio g8 SIN 12/009/2022 081.162.966-30 RS 6.043 50 76.808,58 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilh&o) no periodo de Agosto/ 2022
531 |Maria Sylvia Silva Dantas D““':'o":‘;;i" do SIN 12/09/2022 207.137.736-91 RS 4.060,00 71.938,58 RH Desenvolvimento de atividades p ro Projeto GT 0602 (Mexithdo) no periodo de Agosto/ 2022
532 |Newton Pimentel de Ulhoa Barbosa Dm;:ﬁio a8 SIN 12/08/2022 013.155.926-57 R$ 6.125,35 6581323 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhao) no periodo de Agostof 2022
533 |Rayan Silva de Paula DBCI;I;SE;O de SIN 12/09/2022 091.643.866-00 R$ 6.032,00 60.781,23 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhdo) no periodo de Agosto/ 2022
534 | Kelly Cameiro de Souza Lima Dacl}a;arqa.:u qe 2022108 08/06/2022 34.643.785/0001-32 R$ 3.680,00 56.091,23 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeta GT 0602 (Mexilhéo) no periodo de Agosto/ 2022

Nubia Resende de Oliveira D”“'::’ri” de 2022100 09/00/2022 41.030.300/0001-18 RS 5.000,24 51.000,90 RH Desenvolvimento de atividades previstas no Projeto GT 0602 (Mexilhac) no periodo de Agastol 2022

| Saldo a transferir H B 51.090,69 : : H

MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS

TIPO NUMERO ITEM NO PLANO DE
1
BENEFICIARIO DOCUMENTO DOCUMENTO PAGAMENTO CNPJ/CPF VALOR R$ SALDO TRABALHO JUSTIFICATIVA
SALDO ANTERIOR BHEH iz Eiits : 0.00 3
Nota de Débito 20190005 - Desembolso 01/ Ano 01 ND 20190005 06/03/2019 200.000,00 200.000,00
Nota de Débito 20190020 - Desembolso 04/ Ano 02 ND 20190020 26/11/2019 279.400,00 479.400,00
Nota de Débito 20200001 - Desembolso 05/ Ano 02 ND 20200001 14/02/2020 131.182,99 610.582,99
Nota de Débito 20200015 - Desembolso 07/ Ano 03 ND 20200015 03/11/2020 48.150,00 658.732,09
Nota de Débite 20210002 - Desembolso 08/ Ano 03 ND 20210002 03/03/2021 74.172,00 732.004,99
Nota de Débito 20210005 - Desembolso 09/ Ano 03 ND 20210005 08/07/2021 60.507,16 793.502,15
. 3 compra de 1 und. Compressor de ar adontolégico Motomil- Cms-5/24L 8r Isenta de dleo - 5 pés 24 litros 220 mono. Compressor de ar
59 | Luat Comércio de Compressares e Pecas Ltda NF & 18264 03/11/2021 05.689.430/0001-87 RS 1.804,05 294.325,36 MP fornrcers ar comprimido para o funcionamento de outros equipamentos presentes no laboratério de cutiun,
Referente a compra de 1 und. Escada aluminio 6 degraus esfera; 1 und, Escada de Aluminio 7 degraus esfera. Material de permanente para
B0  |Esteio materiais para construcio Ltda. NF & 5523 05/11/2021 64.303.572/0001-60 RS 478,00 203.847,36 MP manutencio dos aquirios. No experimento proposto para os préximos meses, uma estrutura com diverses aquarios co diversos volumes de gua, fol
montada dentro laboratério, precisamos do material para medicdes & manutenc3o dos aquarios.
61 |FAL Suprimentos para Laboraterio Ltda NF o 30823 09/11/2021 15.261.267/0001-74 RS 2.056,32 201.761,04 MP e compra e Citua Anlogica de Estelliacho « Secagem 30 L Bvol - SOLDSTEEL £ equipaments ser utizads pars secagem de
PP ‘ ek S G material de laboratério e também em ensalos de biologia molecular,
Referente a compra de leitora de microplacas: DR-200BN-BI - Leitora de Micropiacas Ellsa, 400-850nm, bivoll DR - Z00BN-B1 {Kasuaki] Leitors de
62 [Brulab Comércio de Produtos para Laboratérics, Médicos, Ho NF e 1646 11/11/2021 23.063.118/0001-84 RS 2.000,00 289.791,04 MP microplacas: Nos auxiliara na deteccdo e processamento de dados bioldgicos e Qquimicos, utilizando principalmente dados de absorbincia, iteis na
validacio de bi
Referente a compra de leitora de microplacas: DR-200BN-BI - Leitora de Micraplacas Elisa, 400-850nm, bivolt DR - Z00BN-1 [Kasuaki) [eitors de
63  |-Brulab Comercia de Produtos para Laboratérics, Medicas. NF e 1892 15/02/2022 30.122.631/0001-44 R$ 18.000,00 271.7901,04 MP microplacas: Nos auxiliara na detecgdo e processamento de dados biolégicos e quimicos, utilizando principalmente dados de absorbincia, Gteis na
#o de bioensaios.
Referente a compra de Mico-ondas Profiisional Finisher 2100W [.] no experimento proposto para os proximos meses, desenvolvermos técnics de
B4 | Luis Roberto Dias de souza EPP NF & 22691 26/04/2022 02.485.014/0001-78 R$ 10.803,96 260.987,08 MP calcinacao por microondas, com resultad isfatérios a requisicdo do material inf
Referente a compra de Dinanometro digital precisdo - 0,5% trag3o e compreensao faia 0 3  kgf resolucsa 0,001 Kl novotest br 5750 | T necessirior
. 5 a realizagio de pesquisa experimental para a avaliacio do cemportamenta do mexilhio-dourade (Limnoperna fortunei) na presenca de peixes com
65 [Tecnoferramentas comercial importagdo ¢ exportagio Itda NF-e 110106 12/05/2022 08.353.055/0001-50 RS 1.192,42 259.794,66 e diferentes habitos alimentares. Esta pesquisa é referente 2o projeto de dissertagic da bolsista de mestrado do projeto GT-604, Ana Carolina Martins
Pereira, sob a orientacio do Or. Danlel Rosa, bolsista de ps UFOP/CBEIH - GT 604,
Referente a compra de kit com 12 Unidades Filtro Submerso com bomba jebo Ap 17001. Para filtragem mecanica. [..] necessarios a realizagio de
= z pesquisa experimental para a avaliag3o do comportamenta do mexilhio-dourado {Limnoperna fortunei) na presenca de peixes com diferentes hibitos